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Velkommen til Værløse Basketball Klub 
 
Du læser formentlig dette brev, da du for nylig har meldt dig selv eller et familiemedlem ind i 
Værløse Basketball Klub og vi vil gerne starte med at byde velkommen i vores klub! Og det er lige 
præcis, det, det der er: VORES KLUB. I Værløse Basketball Klub sætter vi nemlig en ære i at 
klubben er et fælleseje. Dette synliggøres allerede fra starten når vi her præsenterer klubbens tre 

værdier: Fællesskab – Oplevelser – 
Udvikling.  

 

Sammen med klubbens slogan WE ARE 
ONE, som til dagligt pryder hele den ene 
endevæg i vores hal, så har vi skabt 
grundlaget for en klub, hvor vi sætter stor 
pris på hvert eneste medlem og hvor det 
daglige klubliv, med Søndersøhallen som 
naturligt omdrejningspunkt, byder på 
masser af udfordringer for små og store.  
 
Med dette velkomstbrev vil vi gerne gøre dig lidt klogere på vores klub og forhåbentlig hjælpe 
dig/jer i gang med at nyde godt af vores fællesskab.  
 
I Værløse Basketball Klub har vi hold til spillere i alle aldre – yngst er vores U3 Mix-hold, som 
skaber liv og glade dage i hallen lørdage morgener og så har vi ellers hold i stort set alle 
alderskategorier for piger og drenge indtil vi når seniorniveau, hvor der både er bredde og 
elitehold. Således spiller klubbens alderspræsidenter basketball på klubbens Old Boys hold.  
 
Det er en topprioritet i Værløse Basketball Klub, at der er plads til alle – uanset ambitionsniveau. 
Derfor bestræber vi os altid på, at der er plads på alle årgange til spillere, der enten er nye i 
sporten, er knap så ambitiøse eller som gerne vil dyrke mest mulig basketball. Dette stiller 
omfattende krav til vores store og meget værdsætte trænerteam, som spiller en afgørende rolle i 
Værløse Basketball Klub. For at sikre, at trænerne er klædt på til opgaven, så afholdes der hvert år 
flere trænerkurser, ligesom der jævnligt afholdes trænermøder. I Værløse Basketball Klub er vi 
stolte over vores trænerbesætning, som består af både unge talentfulde trænere, 
forældretrænere og mere etablerede trænere.  
 
På www.VBBK.dk kan man finde meget relevant information om vores klub. Eksempler herpå er 
gældende træningstider, holdsider, info om bestyrelsen, værdier og holdninger. Klubbens fælles 
kommunikationsplatform er HOLDSPORT. Som nyt medlem er det vigtigt, at man orienterer sig på 
sit holds holdsportside. Gennem Holdsport-siden vil man kunne læse vigtig info om sit eget hold, 
skrive til trænere, se kommende begivenheder i kalenderfunktionen og melde til/fra til træninger 
og kampe.  

http://www.vbbk.dk/
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Værløse Blue Hawks er klubbens Eliteherreprojekt, som spiller i landets bedste 
række (www.basketligaen.dk). Holdet består primært af unge danske spillere, 
som er vokset op i klubben og er et hold vi er meget stolte af og som alle i 
klubben kan identificere sig med. Der er altid god stemning i Søndersøhallen når 
ligaherrerne med jævne mellemrum spiller på hjemmebane. Inden kampstart er der ofte mulighed 
for at spise et billigt pre game meal i hallens cafeteria, hvor medlemmer, fans og familier hygger 
sig med et godt måltid mad inden kampen fløjtes i gang. Maden forberedes af frivillige 
medlemmer eller forældre til klubbens medlemmer og serveres til familievenlige priser.    
 
Frivillighed er en forudsætning for, at vi i Værløse Basketball Klub, kan overleve og blive ved med 
at dyrke og styrke vores fællesskab. Derfor sætter vi uendelig stor pris på alle, der giver en hånd – 
stor som lille – til vores fælles bedste! Af frivillige opgaver i klubben kan nævnes: trænere, 
assisterende trænere, holdleder, forældrerepræsentanter, kiosk- og cafeansvarlige, 
bestyrelsesmedlemmer, folk ved dommerbord, statistikførere, kameraholder, hjælpere til 
ligakampe, kagebagere, chauffører til kampe, hjælp til stævner og mange, mange flere funktioner. 
Har du lyst til at give en hånd med, men er i tvivl om hvordan, så tøv ikke med at kontakte Katrine 
Storm Piper (stormkatrine@gmail.com).     
 
I løbet af en sæson har vi udover de mange træningsgange også 
flere fællesseancer, hvor vi gerne ser, at så mange af klubbens 
medlemmer møder op og bidrager til vores fællesskab. En ny 
sæson skydes altid i gang med vores hyggelig og sjove Jamboree, 
som finder sted første søndag i september. Jamboree’en er en 
fælles opstart for alle klubbens hold, hvor holdene på skift 
præsenteres og løber ind i hallen til masser af klapsalver og high 
five’s. Efter præsentation og årets kæmpe fællesbillede, så er der 
hyggeturnering for alle aldersgrupper, iscenesat og arrangeret af 
vores ligaherrer. 
 
Op mod jul afholdes vores traditionsrige jule-5-a-side, hvor små og stor i fællesskab giver den gas 
på banerne, assisteret af julemusik og med præmier til sjove påfund og bedrifter på banen. I 
pauserne kan spillerne fylde depoterne med risengrød og æbleskiver. I februar er der 
fastelavnsfest med alt, hvad der hører sig med til det.   
 
Undervejs i sæsonen vil der desuden være et hav af aktiviteter på de forskellige hold bl.a. i form af 
kampe og store og små stævner. I Værløse Basketball Klub er der fx tradition for at de lidt ældre 
ungdomshold drager afsted til den meget store ungdomsturnering i Lund, hvor der konkurreres på 
livet løs i 4 hele dage og hvor fællesskabet dyrkes og styrkes.  
 
Det er håbet, at dette skriv har medvirket til at give vigtige indledende informationer om klubben 
samt et indtryk af Værløse Basketball Klub som værende en aktiv og livlig klub, hvor vi er bevidste 
om at dyrke fællesskabet. Spørgsmål eller kommentarer kan rettes til undertegnede:  
 
På vegne af Værløse Basketball Klub 

http://www.basketligaen.dk/
mailto:stormkatrine@gmail.com
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Jesper Hauge (jespervbbk@gmail.com) 
Klubkonsulent    
 
Vedlagt: Værløse Basketball Klubs egen basketballordbog. 


